गोरखपुर से बस्ती रेल खंड में वाणिज्य 
विभाग द्वारा विशेष टिकट जांच अभियान 
आयोजित किया गया, जिसमें अनधिकृत 

यात्रियों/बिना टिकट यात्रियों एवं पैन्ट्रीकार 
की जॉच की गयी, जिसके फलस्वरूप 
कुल 1335 बिना टिकट/अनियमित/बिना 
बुक सामान के मामले पकड़े गये, जिनसे 
कुल रूपया 9,16,145/-(नौ लाख 
सोलह हजार एक सौ पैंतालीस रूपये) के 
रेल राजस्व की वसूली की गयी।  यात्रियों 
की सुविधा एवं रेल राजस्व की क्षति रोकने 
के उद्देश्य से पूर्वोत्तर रेलवे के प्रत्येक 
मंडल पर प्रत्येक माह स्पॉट चेक, एम्बुश 
चेक, किलाबंदी चेक आयोजित किये जाते 
हैं। पूर्वोत्तर रेलवे पर मंडलों, स्टेशनों एवं